

DA PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL : VR3 LTDA
NOME FANTASIA : VR3
CNPJ : 12.507.345/0001-15.
INSC. MUNICIPAL : 023.892 – PJ. INSC.
ESTADUAL : 15.354.258-6
ENDEREÇO : R. TAPAJÓS, Nº 100, GALPÃO 100, COQUEIRO, ANANINDEUA- PA (CEP 67.113-535)
TELEFONES : (91) (983531439) (992071059) (FERNANDA E FELIPE)
E-MAIL : construmaq@terra.com.br
BANCO : Banco do Brasil
C/CORRENTE : 54.692-5
AGÊNCIA : 1.436-2
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ FELIPE AYRES PEREIRA, CPF Nº 025.098.572-15
TESTEMUNHA : FERNANDA DO SOCORRO RODRIGUES DOS SANTOS, CPF Nº 001.395.532-23

Ananindeua (PA), 23 de fevereiro de 2023.



À
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO DO ESTADO DO PARÁ – SESCOOP / PA
AV. CONSELHEIRO FURTADO, 1693 – NAZARÉ
CEP: 66040-100 – BELÉM - PA

REFERÊNCIA : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – PROCESSO Nº 005/2022
DATA : 23/02/2023 AS 09:30hrs
OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO, SOB DEMANDA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS PARA O SESCOOP/PA.


PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA**LOTE 01 - REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM****INFRAESTRUTURA, SOM E ILUMINAÇÃO PARA FEIRAS E EVENTOS**

Item	Infraestrutura	Descrição	Quant.	Med	R\$ unid.	R\$ total
01	INTERMEDIACÃO	Intermediação para locação de espaço em Feiras e/ou Eventos, com ou sem estrutura.	03	Unid.	R\$ 1.294,15	R\$ 3.882,45
02	ESTANDE TIPO 1	Estrutura: Paredes em estrutura de alumínio com painéis TS branco. Piso: Piso local do pavilhão revestido com carpete cinza grafite fixado com fita dupla face. Testeira: em estrutura de madeira, revestido com bagum em cor a ser definida, recebendo logomarca do cliente em lona impresso, sustentada por colunas em madeira, revestidas com bagum em cor a ser definida. Iluminação: Através de refletores de Led (testeira e paredes interna). Tomada elétrica: 2 (duas) tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts. Identificação Visual: Logomarca em lona fosca impressa afixada na placa da testeira. Impressão de imagem em adesivo fosco e aplicado na parede dos fundos sobre placas de TS. Impressão de imagem em adesivo fosco e aplicado no balcão. Mobiliário: Balcão, estrutura de alumínio com painéis TS, com prateleira interna, porta de correr e chave tipo jacaré, espaço útil frontal para plotagem. Prateleiras, com mão francesa. Banquetas giratórias cromadas com assento branco.	60	m²	R\$ 228,50	R\$ 13.710,00






						
		*imagem meramente ilustrativa				
03	ESTANDES TIPO 2	<p>Estrutura:</p> <p>Piso: Carpete aplicado diretamente no piso local do pavilhão</p> <p>Parede: estrutura de alumínio recebendo painéis de TS Branco;</p> <p>Testeira: em estrutura de madeira, revestido com bagum em cor a ser definida, com placa em madeira, recebendo logomarca do cliente em lona impresso, sustentada por colunas em madeira, revestidas com bagum em cor a ser definida.</p> <p>Iluminação: Através de refletores de Led (testeira e paredes interna).</p> <p>Tomada elétrica: 2 (duas) tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual:</p> <p>Logomarca em lona impressa, afixada na placa da testeira.</p> <p>Impressão de imagem em adesivo fosco e aplicado na parede dos fundos sobre placas de ts.</p> <p>Impressão e aplicação de imagem para balcão em adesivo fosco.</p> <p>Mobiliário:</p> <p>Balcão em estrutura de alumínio com painéis ts.</p> <p>Conjunto de mesa com tampo de vidro redondo (90 cm de diâmetro) com 04 (quatro) cadeiras cromadas com assento branco</p> <p>Prateleiras, mão francesa.</p>	450	m ²	R\$ 237,40	R\$ 106.830,00
						
		*imagem meramente ilustrativa				




04	ESTANDE TIPO 3	<p>Estrutura: Parede de fundo em estrutura de madeira, revestido com imagem em lona. Paredes laterais do estande em madeira, revestido em bagum em cor a ser definida. Forro em madeira revestido com bagum em cor a ser definida e iluminação embutida.</p> <p>Piso: Piso elevado em estrutura de alumínio e vidro com aplicação de adesivo em vinil branco, com rampa de acessibilidade e aplicação de fita antiderrapante na extensão.</p> <p>Iluminação: plafons de led de embutir a cada 1,16m (no forro de madeira).</p> <p>Tomada elétrica: 2 (duas) tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual: Impressão e fixação de painel em quadro de lona. Impressão e aplicação de imagem para balcão em adesivo.</p> <p>Mobiliário: Balcão de estrutura de alumínio com painéis ts, spiderglass na frente e dos lados com prateleira interna porta de correr e chave tipo jacaré. Conjunto de mesa com tampo de vidro redondo de 90 cm de diâmetro com 04 (quatro) cadeiras cromadas e assento branco.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	150	m ²	R\$ 295,45	R\$ 44.317,50
05	ESTANDE TIPO 4	<p>Estrutura:</p> <p>Piso: Carpete aplicado diretamente no piso do pavilhão.</p> <p>Paredes: em estrutura de madeira, revestido com bagum em cor a ser definida.</p> <p>Depósito: em estrutura de madeira, revestido de bagum em cor a ser definida, caso seja solicitado.</p> <p>Painéis de madeira, com aplicação de plotagem.</p> <p>Coluna em madeira, revestidas com corano em cor a ser definida, nos estandes de esquina, coluna para sustentar a testeira.</p> <p>Testeira: Estrutura de madeira, revestido com bagum em cor a ser definida, complaca de madeira, recebendo logomarca do cliente, em lona impressa. Identificação Visual: Impressão de logomarca em lona e fixada em testeira. Impressão de imagens em adesivo fosco e fixado nos painéis/quadro nas paredes. Impressão e aplicação de imagem para balcão em adesivo fosco.</p> <p>Iluminação: através de refletores de Led (testeiras, paredes internas e/ou depósito).</p> <p>Tomada elétrica: 3 tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p>	144	m ²	R\$ 307,00	R\$ 44.208,00




		<p>Identificação Visual: Impressão de logomarcas em lona e fixada em testeira, afixada na placa da testeira. Impressão de imagens em adesivo fosco e fixado nos painéis/quadro nas paredes. Impressão e aplicação de imagem para balcão em adesivo fosco.</p> <p>Mobiliário para estande de esquina e box: Balcão em estrutura de madeira, com prateleira interna, porta de correr e chave. Conjunto de mesa com tampo de vidro redondo de 90 cm de diâmetro com 4 (quatro) cadeiras cromadas e assentos brancos. Prateleira de madeira dentro do depósito, caso seja solicitado. Frigobar – voltagem compatível com a corrente elétrica do local.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>				
06	ESTANDE TIPO 5	<p>Estrutura: Piso: Carpete aplicado diretamente no piso do pavilhão. Paredes: em estrutura de madeira, revestido com bagum em cor a ser definida. Depósito: em estrutura de madeira, revestido de bagum em cor a ser definida, caso seja solicitado. Painéis de madeira, com aplicação de plotagem. Coluna em madeira, revestidas com corano em cor a ser definida, nos estandes de esquina, coluna para sustentar a testeira. Testeira: em estrutura de madeira, revestido com bagum em cor a ser definida, com placa de madeira, recebendo logomarca em lona impressa, formando estrutura de uma diagonal de quadrado, o que possibilita se tornar testeira para estande esquina. Iluminação: através de refletores de Led (testeiras, paredes internas e/ou depósito). Tomada elétrica: 3 tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual: Impressão de logomarcas em lona e fixada em testeira, afixada na placa da testeira. Impressão de imagens em adesivo fosco e fixado nos painéis/quadro nas paredes. Impressão e aplicação de imagem para balcão em adesivo fosco.</p> <p>Mobiliário para estande de esquina e box: Balcão em estrutura de madeira, com prateleira interna, porta de correr e chave. Conjunto de mesa com tampo de vidro redondo de 90 cm de diâmetro com 4 (quatro) cadeiras cromadas e assentos brancos. Prateleira de madeira dentro do depósito, caso seja solicitado.</p>	72	m²	R\$ 315,00	R\$ 22.680,00

		<p>Frigobar – voltagem compatível com a corrente elétrica do local.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>				
07	ESTANDE TIPO 6	<p>Estrutura: Paredes fundos em estrutura de pallet de madeira de pinho, paredes laterais em pallet.</p> <p>Piso: Piso vinílico amadeirado aplicado diretamente no pavilhão.</p> <p>Placa de Identificação/Testeira: placa em madeira, recebendo logomarca da cooperativa em adesivo, deverá ser afixada acima da parede de pallet do fundo.</p> <p>Iluminação: Através de refletores de Led.</p> <p>Tomada elétrica: 2 (duas) tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual: Logomarca em adesivo impresso, afixada na placa de madeira (placa de identificação/Testeira). Impressão de imagem em adesivo fosco e aplicado no balcão.</p> <p>Mobiliário: Balcão em estrutura de pallet de madeira de pinho. Conjuntos de mesa de em madeira dobrável (1m x 1m) com 4 (quatro) cadeiras também em madeira. Base de parede em OBS, este ficando em 1º nível de prateleira, esta base deverá receber um tampo proporcional ao tamanho da base. Prateleira em pallet de madeira de pinho ficando em segundo nível.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	360	m ²	R\$ 298,10	R\$ 107.316,00





08	ESTANDE TIPO 7	<p>Estrutura: Ilha com até 100m² com Box truss com revestimento em lycra branca e recebendo nas laterais lona com plotagem conforme projeto. - 02 Unidades de Telão de Led (3.0m x 3.0m). - Iluminação com refletores.</p> <p>Piso: Carpete fixado com fita dupla face, em cor a ser definida.</p> <p>Mobiliário: 16 Balcões (1.0m X 1.0m) no sistema com porta de correr e logomarca. - 02 Sofás de 02 lugares. - 02 Mesas redondas. 06 Bancos giratórios cromados. - 06 Vasos de planta médios. - 06 Lixeiras de no mínimo 50litros com sacos de lixos</p> <p>Testeira: Estrutura na altura de 3.05m em alumínio recebendo vidro bilndex com spyder e logomarca contornando, conforme projeto</p>	100	m²	R\$ 223,00	R\$ 22.300,00
						

Handwritten signature


09	ESTANDES TIPO 8 – COM CLIMATIZAÇÃO (AR-CONDICIONADO)	<p>Piso: Piso elevado, com aplicação de piso vinílico amadeirado, com rampa de acessibilidade e aplicação de fita antiderrapante na extensão.</p> <p>Estrutura interna: Paredes laterais e de fundo estrutura de alumínio recebendo painéis de TS branco, fechamento em estrutura de alumínio e vidro, com porta em vidro com abertura para dentro.</p> <p>Testeira: em estrutura de alumínio recebendo painéis de TS branco, com logomarca impressa em adesivo, já aplicada por toda a extensão da cobertura do estande e internamente no espaço refrigerado.</p> <p>Iluminação: Através de refletores de Led (testeira, parte interna e paredes interna).</p> <p>Tomada elétrica: 4 (quatro) tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual: Impressão de imagem em adesivo fosco e aplicado na parede de fundo, paredes laterais (internas e externas), todos sobre as placas de ts.</p> <p>Mobiliário: Conjunto de mesa com tampo de vidro redondo (90 cm de diâmetro) com 04 (quatro) cadeiras cromadas com em cor a ser definida. 02 (duas) poltronas em cor a ser definida. 01 (um) sofá de 2 lugares em cor a ser definida.</p> <p>TV de 50 polegadas com suporte, cabos HDMI, RGB ou VGA, controle remoto.</p> <p>Central de ar-condicionado de 12 mil btus com controle remoto</p>	290	m²	R\$ 264,00	R\$ 76.560,00
		 <p>*Imagem meramente ilustrativa</p>				

Assinatura



10	PALCO NA ÁREA DE EXPOSIÇÃO	<p>Palco: estrutura de madeira, revestido em carpete preto. Escada acoplada para acesso ao palco, em madeira, revestido em carpete preto.</p> <p>Painel: estrutura box truss em L na extensão do palco, a estrutura do box truss deverá estar alocado atrás do palco não ocupando espaço do mesmo;</p> <p>Iluminação: através de refletores de led.</p> <p>Identificação Visual: Imagem em lona, envelopando a estrutura de box truss. Identificação visual impressa e instalada.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	90	m ²	R\$ 187,00	R\$ 16.830,00
11	CREDENCIAMENTO	<p>Testeira: Em estrutura de alumínio, com painéis de vidro, no sistema Spiderglass, com logo frontal adesivado.</p> <p>Piso: piso local do pavilhão revestido com carpete cinza grafite fixado com fita dupla face.</p> <p>Iluminação: Através de refletores de led.</p> <p>Balcão: balcões em estrutura de alumínio com painéis de TS, com prateleira interna, porta de correr e chave tipo jacaré; painéis de vidro, no sistema spider, na frente do balcão, recebendo imagem adesivada.</p> <p>Tomada elétrica: 6 (três) tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual: Impressão de imagem em adesivo para a testeira, aplicada sobre vidro. Impressão de imagem em adesivo para os balcões, aplicada sobre vidro.</p> <p>Mobília: Banquetas para balcão, compatível com altura do balcão.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	20	m ²	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00

12	BALCÕES DE 1M X 1M	Estrutura: Balcão em estrutura de pallet de madeira de pinho, medindo 1m x 1m, com 2 prateleiras internas abaixo do balcão com porta e chaves para fechamento. Cobertura em madeira vazada. Identificação Visual: Impressão de imagem em adesivo para os balcões, aplicada sobre placa de madeira (0,60m x 0,60m).	60	Unid.	R\$ 217,00	R\$ 13.020,00
----	---------------------------	--	----	-------	---------------	------------------





						
		*imagem meramente ilustrativa				
13	SERVIÇO DE AMBIENTAÇÃO:	<p>Estrutura em palete para montagem e decoração de estande (Com desmontagem)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Piso em madeira. - Dois armários com prateleiras frente/verso, conforme imagem; - Mesa redonda em madeira com 04 (quatro) banquetas em madeira; - Parede de fundo em palete com identificação visual; - Fornecimento de cabos para instalação elétrica; - Instalação elétrica com tomadas 127/220V, conforme necessidade.  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	100	m²	R\$ 253,00	R\$ 25.300,00
14	TENDA LONA PVC	Tenda modelo Piramidal 5x5 m - Estrutura com 10 m² de área livre com cobertura em lona sintética branca, calha lateral, estrutura metálica em aço na cor alumínio, incluindo suportes de fixação. (incluindo montagem e desmontagem)	30	Diárias (24h)	R\$ 803,00	R\$ 24.090,00
15	TENDA LONA PVC	Tenda modelo Piramidal 10x10 m - Estrutura com 10 m² de área livre com cobertura em lona sintética branca, calha lateral, estrutura metálica em aço na cor alumínio, incluindo suportes de fixação. (incluindo montagem e desmontagem)	10	Diárias (24h)	R\$ 1.713,00	R\$ 17.130,00





						
16	TENDA PIRAMIDAL BOX TRUSS	<p>Tenda Piramidal em Lona branca impressa, conforme projeto, em estrutura box truss Q30 (30x30cm).</p>  <p>*Imagem meramente ilustrativa</p>	120	m²	R\$ 207,00	R\$ 24.840,00
17	BACKDROPS	Estrutura metálica para Backdrops (incluindo montagem e desmontagem)	120	m²	R\$ 66,00	R\$ 7.920,00
18	ESTRUTURA TRELIÇA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS	Estrutura treliça em alumínio Box Truss Q30 (30x30cm) usada para montagem de estandes, palcos, coberturas, banners, fundos de palco, pórticos e aplicações que requerem robustez e resistência.	120	m²	R\$ 83,00	R\$ 9.960,00
19	GERADOR 75 KVA	Gerador 75 KVA , Motor com combustível Diesel, Reservatório de combustível com tamanho mínimo o suficiente para atender a uma diária (12 horas) com combustível.	10	Diárias (24h)	R\$ 1.428,00	R\$ 14.280,00
20	GERADOR 180 KVA	Gerador 180 KVA , Motor com combustível Diesel, Reservatório de combustível com tamanho mínimo o suficiente para atender a uma diária (12 horas) com combustível.	30	Diárias (24h)	R\$ 1.918,00	R\$ 57.540,00
21	JOGO DE MESA E CADEIRA PLÁSTICA.	Branca, mesa quadrada e cadeira com ou sem braço. Com toalha para mesa e capa em tecido, mediante demanda.	150	Unid.	R\$ 26,23	R\$ 3.934,50





22	LOCACAO DE MINI TRIO ELÉTRICO - CAMINHÃO TOCO	<p>Estrutura: 01 (um) Caminhão ¾ (Caminhão Toco) com até 14 metros de comprimento, com cobertura (teto); pneus em bom estado emplacamento em dia, equipado com estrutura para locução e som para alcance de até 1.000 (mil) pessoas para acompanhamento de passeio ciclístico e outros eventos de rua. 01 (um) Motorista; 01 (um) Técnico de som/DJ. Sendo toda despesa de manutenção dos equipamentos e alimentação da equipe por conta da contratada.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	06	Diárias (8h)	R\$ 2.267,00	R\$ 13.602,00
23	CARRO SOM	<p>Contratação de carro de sonorização volante, que produza som trazeiro e lateral com no mínimo 150 (cento e cinquenta) WATTS RMS, player para CD ou pen drive, que reproduza MP3, 1 microfone sem fio, compreendendo 8 horas de serviço.OBS: Todo o pessoal (técnico, motorista, segurança de equipamento e vigia) fica sob responsabilidade da empresa contratada.</p>	05	Diárias (8h)	R\$ 1.044,00	R\$ 5.220,00
24	APARELHO TELEVISOR 40 A 46 POLEGADAS	<p>Aparelho de tv de 40" a 46"; smart tv led, resolução full hd 1080p; acesso à internet-wireless; áudio estéreo; alimentação bivolt 110/220v; conexões de entrada usb hdd player, entradas hdmi, entrada lan; recursos: bloqueio de canais; acessórios: controle remoto total, cabo de força, manual de instrução em português; conversor para tv digital integrado; etiqueta nacional de consumo de energia (ence) classe "a".</p>	20	Diárias (24h)	R\$ 147,00	R\$ 2.940,00
25	APARELHO TELEVISOR 40/42 POLEGADAS + SUPORTE PARA TELEVISÃO	<p>Aparelho de tv de 40" a 42"; smart tv led, resolução full hd 1080p; acesso à internet-wireless; áudio estéreo; alimentação bivolt 110/220v; conexões de entrada usb hdd player, entradas hdmi, entrada lan; recursos: bloqueio de canais; acessórios: controle remoto total, cabo de força, manual de instrução em português; conversor para tv digital integrado; etiqueta nacional de consumo de energia (ence) classe "a", mais suporte com capacidade de carga máxima do suporte para TV até 50 kg e carga máxima sobre a bandeja para vídeo conferência até 5 kg.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	60	Diárias (24h)	R\$ 178,50	R\$ 10.710,00



26	CESTO DE LIXO GRANDE	<p>Lixeira com capacidade de 50 litros. Deverá acompanhar 10 unidades de sacos plástico por unidade de lixeira.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	30	Diárias (24h)	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
27	FREEZER EXPOSITOR VERTICAL	<p>Freezer vertical. Possui compartimento de congelamento rápido com acionamento no painel frontal, que proporciona melhor preservação das propriedades naturais dos alimentos. E também, controla a temperatura externo, que facilita o ajuste da temperatura de congelamento. Controle de temperatura e tecla de congelamento rápido: evita abertura da porta economizando energia. Porta de vidro.</p> <p>Voltagem: 110/220 V (conforme a necessidade do SESCOOP/PA)</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	15	Diárias (24h)	R\$ 312,00	R\$ 4.680,00
28	PÚLPITO	Pulpito em acrílico com suporte para microfone e água	05	Unid.	R\$ 160,00	R\$ 800,00
29	CABINES SANITÁRIAS:	<p>Locação de sanitário químico individual, portáteis, com montagem e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensão mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado para uso do público em geral, com no mínimo 1 (um) ponto de luminária, com lâmpadas fluorescentes de no mínimo 40w, sendo 01 Masculino e 01 Feminino</p>	20	Diárias (24h)	R\$ 343,00	R\$ 6.860,00



30	PLANTA PALMEIRA PARA DECORAÇÃO	<p>Locação de Plantas Ornamentais, tipo palmeira, com vaso para eventos tamanho médio.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	20	Diárias (24h)	R\$ 124,95	R\$ 2.499,00
31	FRIGOBAR:	<p>Frigobar – 80 litros Electrolux ou similar com as seguintes especificações: Capacidade 80 litros; Altura aproximada 63CM; largura aproximada 47,60CM; profundidade aproximada 53CM; Porta reversível; Cor branco; Prateleira removível; Prateleira inferior da porta para garrafas; 220/127 V (Conforme a necessidade do SESCOOP/PA);</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	30	Diárias (24h)	R\$ 142,80	R\$ 4.284,00
32	SUPORTE PARA BANNER	Suporte para banner articulável em metal com pintura metálica ou preto.	15	Unid.	R\$ 22,35	R\$ 335,25
33	POLTRONAS	Poltronas individuais, estrutura em madeira, assento fixo com espuma e plumante, encosto com almofadas soltas e enchimento, revestimento, suporta até 110kg. altura 75cm, largura 80 cm, prof. 80 cm. cor a ser definida conforme a decoração do evento.	15	Diárias (24h)	R\$ 89,25	R\$ 1.338,75
34	CONJUNTO DE POLTRONAS	Conjunto de poltronas com 03 (três) peças, sendo 01 (uma) peça de três lugares, 01 (uma) peça de dois lugares, 01 (uma) peça de um lugar. cor a ser definida conforme a decoração do evento.	15	Diárias (24h)	R\$ 307,91	R\$ 4.618,65
35	TRANSFORMADOR	Transforma tensão De /Para 110V~127V PARA 220V ou 220V PARA 110V~127V; Frequência 50~60 Hz; Potência (W) 6000 VA; Voltagem Bivolt.	10	Unid.	R\$ 89,25	R\$ 892,50



36	TELÃO DE LED	Locação, instalação e operação de <u>painel de led</u> em alta resolução, P3 A P5, com gride de montagem.	350	m²	R\$ 186,53	R\$ 65.285,50
37	CAIXA ACÚSTICA	Caixa de acústica com Sistema de Som Ativo (PA) portátil, estilo Torre e/ou Coluna, 500W ou Superior, para ambiente acústico.	20	Diária (24h)	R\$ 365,00	R\$ 7.300,00
38	SOM E ILUMINAÇÃO DE PALCO	Locação de Equipamento de Som e Iluminação para eventos de médio porte, devendo atender a relação mínima de equipamentos necessários. Inclui-se a instalação, segurança e transporte dos equipamentos, bem como a disponibilização de equipe técnica na área de sonorização e iluminação, seguindo as normas reguladoras de segurança.	10	Diária (24h)	R\$ 3.153,40	R\$ 31.534,00
39	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E PROJEÇÃO COMPLETOS	01 unid - Sistema de som 2x2; 04 unid - Caixa de retorno; 01 unid- Mesa de som digital com 32 canais; 01 unid- Microfone gooseneck; 03 unid - Microfone sem fio 01 unid - Projetor 11.0000 Lumens (alta definição) 01 unid - Notebook com processador mínimo com processador core i5. Cabos para ligação 01 passador de slides Ilha de vídeo Técnico de som Técnico de projeção	10	Diária (24h)	R\$ 2.260,89	R\$ 22.608,90
40	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO:	Sonorização para ambiente estilo reunião: 04 caixas de som amplificadas e processadas 600W RMS cada, com tripé, 01 mixing console com no mínimo 12 canais de entrada, 04 subgrupos, 04 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, filtro de graves, 01 microfone sem fio para voz frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 04 microfones sem fio 01 aparelho de CD player para sonorização ambiente ou equipamento similar para atender essa sonorização, cabos e conexões para ligar o todo o sistema e 01 operador técnico.	10	Diária (24h)	R\$ 1.005,55	R\$ 10.055,50
41	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO CULTURAL.	A Empresa de áudio deverá prover todos os amplificadores, cabos, caixas suportes e estruturas, apropriados para o sistema estéreo de PA, sendo: - 4 (Line Array), com 4 vias, que deverá estar em perfeitas condições; - 4 SUB T8, 2 em cada lado; - Um amplificador de Guitarra em perfeito estado de funcionamento; - Um amplificador de contrabaixo em perfeito estado de funcionamento; - 02 direct box; - 06 microfones para voz; - 01 microfone sem fio; - 05 microfone p/ percussão; - 11 microfones para bateria; - 04 monitores de palco (quatro vias); - 01 técnico de som experiente; - 01 assistente técnico de palco Deverá ser montado um sistema completo, com as mesmas caixas utilizadas no sistema de PA. Todos os cabos de ligações são de responsabilidade da empresa contratada. Mesa de som: Mesa de 32 digital de canais.	10	Diária (24h)	R\$ 1.975,29	R\$ 19.752,90






42	MICROFONE SEM FIO	Microfone sem Fio (incluir suporte de mesa ou de chão quando necessário). Microfone sem fio unidirecional profissional (com bateria 9 v).	20	Diária (24h)	R\$ 67,80	R\$ 1.356,00
43	MICROFONE LAPELA	Microfone lapela com bateria sobressalente	10	Diária (24h)	R\$ 75,55	R\$ 755,50
44	MICROFONE GOOSENECK	Microfone Gooseneck com bateria sobressalente	10	Diária (24h)	R\$ 79,61	R\$ 796,10
45	PROJETOR MULTIMÍDIA.	Projetor multimídia até 3000 ANSI lumens. Projetor com tecnologia 3LCD, resolução nativa de no mínimo 1024x768 pixels e taxa de contraste de no mínimo 2000:1 entradas de Vídeo composto, VGA e DVI/HDMI.	10	Diária (24h)	R\$ 345,10	R\$ 3.451,00
46	TELA 120".	Tela 120". Tela de projeção frontal ou traseira, medindo 2,40m x 1,80m, retrátil, altura variável, fornecida com tripé em aço.	10	Diária (24h)	R\$ 157,10	R\$ 1.571,00
47	TELA 150".	Tela 150". Tela de 3,00m x 2,25m, podendo ser para projeção frontal ou retroprojeção, com tripé em aço que permita a variação de altura.	10	Diária (24h)	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
48	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO.	Equipamento de Iluminação. A iluminação será composta pelos itens: 01 mesa de iluminação DMX; 02 Mini Brute com 06 lâmpadas Led; 01 Martin Atomic 3000 DMX; 16 PAR LED 64 RGBW 3W; 12 moving lighth head Beam; 02 Máquina de fumaça; Multi Cabo palco; 20 Refletores de 5w rgbw, 01 técnico em iluminação com experiência. Todos os equipamentos deverão ter cabo de segurança.	10	Diária (24h)	R\$ 1.785,00	R\$ 17.850,00
49	ILUMINAÇÃO CÊNICA	Iluminação cênica para ambiente de até 420 m², incluso estrutura necessária e operador.	10	Diária (24h)	R\$ 2.225,00	R\$ 22.250,00
50	ILUMINAÇÃO CÊNICA	Iluminação cênica para palco, incluso estrutura necessária e operador.	10	Diária (24h)	R\$ 1.999,50	R\$ 19.995,00
51	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO PORTÁTIL	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO PORTÁTIL. Rádio de comunicação portátil, tipo walkie-talkie, com fone de ouvido, alcance médio de 4km, bivolt, carregador, baterias, presilhas para cinto.	60	Unid.	R\$ 83,00	R\$ 4.980,00

TOTAL: R\$ 953.000,00
(NOVECIENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)



LOTE 02: REGIÃO - INTERIOR DO ESTADO DO PARÁ**INFRAESTRUTURA, SOM E ILUMINAÇÃO PARA FEIRAS E EVENTOS**

Item	Infraestrutura	Descrição	Quant.	Medida	R\$ unid	R\$ total
01	INTERMEDIÇÃO	Intermediação para locação de espaço em Feiras e/ou Eventos, com ou sem estrutura.	05	Unid.	2.322,00	11.611,60
02	ESTANDE TIPO 1	<p>Estrutura: Paredes em estrutura de alumínio com painéis TS branco.</p> <p>Piso: Piso local do pavilhão revestido com carpete cinza grafite fixado com fita dupla face.</p> <p>Testeira: em estrutura de madeira, revestido com bagum em cor a ser definida, recebendo logomarca do cliente em lona impresso, sustentada por colunas em madeira, revestidas com bagum em cor a ser definida.</p> <p>Iluminação: Através de refletores de Led (testeira e paredes interna).</p> <p>Tomada elétrica: 2 (duas) tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual: Logomarca em lona fosca impressa afixada na placa da testeira. Impressão de imagem em adesivo fosco e aplicado na parede dos fundos sobre placas de TS. Impressão de imagem em adesivo fosco e aplicado no balcão.</p> <p>Mobiliário: Balcão, estrutura de alumínio com painéis TS, com prateleira interna, porta de correr e chave tipo jacaré, espaço útil frontal para plotagem. Prateleiras, com mão francesa. Banquetas giratórias cromadas com assento branco.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	30	m²	275,00	8.250,00
03	ESTANDES TIPO 2	<p>Estrutura:</p> <p>Piso: Carpete aplicado diretamente no piso local do pavilhão</p> <p>Parede: estrutura de alumínio recebendo painéis de TS Branco;</p> <p>Testeira: em estrutura de madeira, revestido com bagum em cor a ser definida, com placa em madeira, recebendo logomarca do cliente em lona impresso, sustentada por colunas em madeira, revestidas com bagum em cor a ser definida.</p> <p>Iluminação: Através de refletores de Led (testeira e paredes interna).</p> <p>Tomada elétrica: 2 (duas) tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual: Logomarca em lona impressa, afixada na placa da testeira. Impressão de imagem em adesivo fosco e aplicado na parede dos fundos sobre placas de ts. Impressão e aplicação de imagem para balcão em adesivo fosco.</p> <p>Mobiliário: Balcão em estrutura de alumínio com painéis ts. Conjunto de mesa com tampo de vidro redondo (90 cm de diâmetro) com 04 (quatro) cadeiras cromadas com assento branco Prateleiras, mão francesa.</p>	200	m²	271,00	54.200,00

		 <p>*imagem meramente ilustrativa</p>				
04	ESTANDE TIPO 3	<p>Estrutura: Parede de fundo em estrutura de madeira, revestido com imagem em lona. Paredes laterais do estande em madeira, revestido em bagum em cor a ser definida. Forro em madeira revestido com bagum em cor a ser definida e iluminação embutida.</p> <p>Piso: Piso elevado em estrutura de alumínio e vidro com aplicação de adesivo em vinil branco, com rampa de acessibilidade e aplicação de fita antiderrapante na extensão.</p> <p>Iluminação: plafons de led de embutir a cada 1,16m (no forro de madeira).</p> <p>Tomada elétrica: 2 (duas) tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual: Impressão e fixação de painel em quadro de lona. Impressão e aplicação de imagem para balcão em adesivo.</p> <p>Mobiliário: Balcão de estrutura de alumínio com painéis ts, spiderglass na frente e dos lados com prateleira interna porta de correr e chave tipo jacaré. Conjunto de mesa com tampo de vidro redondo de 90 cm de diâmetro com 04 (quatro) cadeiras cromadas e assento branco.</p>	50	m ²	613,00	30.650,00
		 <p>*imagem meramente ilustrativa</p>				

Handwritten signature

05	ESTANDE TIPO 4	<p>Estrutura: Piso: Carpete aplicado diretamente no piso do pavilhão. Paredes: em estrutura de madeira, revestido com bagum em cor a ser definida. Depósito: em estrutura de madeira, revestido de bagum em cor a ser definida, caso seja solicitado. Painéis de madeira, com aplicação de plotagem. Coluna em madeira, revestidas com corano em cor a ser definida, nos estandes de esquina, coluna para sustentar a testeira. Testeira: Estrutura de madeira, revestido com bagum em cor a ser definida, com placa de madeira, recebendo logomarca do cliente, em lona impressa. Identificação Visual: Impressão de logomarca em lona e fixada em testeira. Impressão de imagens em adesivo fosco e fixado nos painéis/quadro nas paredes. Impressão e aplicação de imagem para balcão em adesivo fosco. Iluminação: através de refletores de Led (testeiras, paredes internas e/ou depósito). Tomada elétrica: 3 tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts. Identificação Visual: Impressão de logomarcas em lona e fixada em testeira, afixada na placa da testeira. Impressão de imagens em adesivo fosco e fixado nos painéis/quadro nas paredes. Impressão e aplicação de imagem para balcão em adesivo fosco. Mobiliário para estande de esquina e box: Balcão em estrutura de madeira, com prateleira interna, porta de correr e chave. Conjunto de mesa com tampo de vidro redondo de 90 cm de diâmetro com 4 (quatro) cadeiras cromadas e assentos brancos. Prateleira de madeira dentro do depósito, caso seja solicitado. Frigobar – voltagem compatível com a corrente elétrica do local.</p>	40	m²	343,00	13.720,00
----	----------------	---	----	----	--------	-----------




Imagem ilustrativa

06	ESTANDE TIPO 5	<p>Estrutura:</p> <p>Piso: Carpete aplicado diretamente no piso do pavilhão.</p> <p>Paredes: em estrutura de madeira, revestido com bagum em cor a ser definida.</p> <p>Depósito: em estrutura de madeira, revestido de bagum em cor a ser definida, caso seja solicitado.</p> <p>Painéis de madeira, com aplicação de plotagem.</p> <p>Coluna em madeira, revestidas com corano em cor a ser definida, nos estandes de esquina, coluna para sustentar a testeira.</p> <p>Testeira: em estrutura de madeira, revestido com bagum em cor a ser definida, com placa de madeira, recebendo logomarca em lona impressa, formando estrutura de uma diagonal de quadrado, o que possibilita se tornar testeira para estande esquina.</p> <p>Iluminação: através de refletores de Led (testeiras, paredes internas e/ou depósito).</p> <p>Tomada elétrica: 3 tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual:</p> <p>Impressão de logomarcas em lona e fixada em testeira, afixada na placa da testeira.</p> <p>Impressão de imagens em adesivo fosco e fixado nos painéis/quadro nas paredes.</p> <p>Impressão e aplicação de imagem para balcão em adesivo fosco.</p> <p>Mobiliário para estande de esquina e box:</p> <p>Balcão em estrutura de madeira, com prateleira interna, porta de correr e chave.</p> <p>Conjunto de mesa com tampo de vidro redondo de 90 cm de diâmetro com 4 (quatro) cadeiras cromadas e assentos brancos.</p> <p>Prateleira de madeira dentro do depósito, caso seja solicitado.</p> <p>Frigobar – voltagem compatível com a corrente elétrica do local.</p>	36	m²	329,00	11.844,00
----	----------------	---	----	----	--------	-----------



Imagem Ilustrativa

Assinatura

07	ESTANDE TIPO 6	<p>Estrutura: Paredes fundos em estrutura de pallet de madeira de pinho, paredes laterais em pallet.</p> <p>Piso: Piso vinílico amadeirado aplicado diretamente no pavilhão.</p> <p>Placa de Identificação/Testeira: placa em madeira, recebendo logomarca da cooperativa em adesivo, deverá ser afixada acima da parede de pallet do fundo.</p> <p>Iluminação: Através de refletores de Led.</p> <p>Tomada elétrica: 2 (duas) tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual: Logomarca em adesivo impresso, afixada na placa de madeira (placa de identificação/Testeira). Impressão de imagem em adesivo fosco e aplicado no balcão.</p> <p>Mobiliário: Balcão em estrutura de pallet de madeira de pinho. Conjuntos de mesa de em madeira dobrável (1m x 1m) com 4 (quatro) cadeiras também em madeira. Base de parede em OBS, este ficando em 1º nível de prateleira, esta base deverá receber um tampo proporcional ao tamanho da base. Prateleira em pallet de madeira de pinho ficando em segundo nível.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	120	m²	289,00	34.680,00
08	ESTANDE TIPO 7	<p>Estrutura: Ilha com até 100m² com Box truss com revestimento em lycra branca e recebendo nas laterais lona com plotagem conforme projeto. - 02 Unidades de Telão de Led (3.0m x 3.0m). - Iluminação com refletores.</p> <p>Piso: Carpete fixado com fita dupla face, em cor a ser definida.</p> <p>Mobiliário: 16 Balcões (1.0m X 1.0m) no sistema com porta de correr e logomarca. - 02 Sofás de 02 lugares. - 02 Mesas redondas. - 06 Bancos giratórios cromados. - 06 Vasos de planta médios.</p>	50	m²	357,00	17.850,00



		<p>- 06 Lixeiras de no mínimo 50litros com sacos de lixos</p> <p>Testeira:</p> <p>Estrutura na altura de 3.05m em alumínio recebendo vidro bilIndex com spyder e logomarca contornando, conforme projeto</p> 				
--	--	--	--	--	--	--





09	ESTANDES TIPO 8 - COM CLIMATIZAÇÃO (AR- CONDICIONADO) ÁREA DE FEIRA LIVRE	<p>Piso: Piso elevado, com aplicação de piso vinílico amadeirado, com rampa de acessibilidade e aplicação de fita antiderrapante na extensão.</p> <p>Estrutura interna: Paredes laterais e de fundo estrutura de alumínio recebendo painéis de TS branco, fechamento em estrutura de alumínio e vidro, com porta em vidro com abertura para dentro.</p> <p>Testeira: em estrutura de alumínio recebendo painéis de TS branco, com logomarca impressa em adesivo, já aplicada por toda a extensão da cobertura do estande e internamente no espaço refrigerado.</p> <p>Iluminação: Através de refletores de Led (testeira, parte interna e paredes interna).</p> <p>Tomada elétrica: 4 (quatro) tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual: Impressão de imagem em adesivo fosco e aplicado na parede de fundo, paredes laterais (internas e externas), todos sobre as placas de ts.</p> <p>Mobiliário: Conjunto de mesa com tampo de vidro redondo (90 cm de diâmetro) com 04 (quatro) cadeiras cromadas com em cor a ser definida. 02 (duas) poltronas em cor a ser definida. 01 (um) sofá de 2 lugares em cor a ser definida.</p> <p>TV de 50 polegadas com suporte, cabos HDMI, RGB ou VGA, controle remoto.</p> <p>Central de ar-condicionado de 12 mil btus com controle remoto</p>	90	m²	297,00	26.730,00
----	--	---	----	----	--------	------------------



*Imagem meramente ilustrativa



Assinatura

10	PALCO NA ÁREA DE EXPOSIÇÃO	<p>Palco: estrutura de madeira, revestido em carpete preto. Escada acoplada para acesso ao palco, em madeira, revestido em carpete preto.</p> <p>Painel: estrutura box truss em L na extensão do palco, a estrutura do box truss deverá estar alocado atrás do palco não ocupando espaço do mesmo;</p> <p>Iluminação: através de refletores de led.</p> <p>Identificação Visual: Imagem em lona, envelopando a estrutura de box truss. Identificação visual impressa e instalada.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	45	M²	229,00	10.305,00
11	CREDENCIAMENTO	<p>Testeira: Em estrutura de alumínio, com painéis de vidro, no sistema Spiderglass, com logo frontal adesivado.</p> <p>Piso: piso local do pavilhão revestido com carpete cinza grafite fixado com fita dupla face.</p> <p>Iluminação: Através de refletores de led.</p> <p>Balcão: balcões em estrutura de alumínio com painéis de TS, com prateleira interna, porta de correr e chave tipo jacaré; painéis de vidro, no sistema spider, na frente do balcão, recebendo imagem adesivada.</p> <p>Tomada elétrica: 6 (três) tomadas duplas, modelo tripolar, corrente elétrica de 220 volts.</p> <p>Identificação Visual: Impressão de imagem em adesivo para a testeira, aplicada sobre vidro. Impressão de imagem em adesivo para os balcões, aplicada sobre vidro.</p> <p>Mobília: Banquetas para balcão, compatível com altura do balcão.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	20	m²	214,00	4.280,00

Assinatura

12	BALCÕES DE 1M X 1M	<p>Estrutura: Balcão em estrutura de pallet de madeira de pinho, medindo 1m x 1m, com 2 prateleiras internas abaixo do balcão com porta e chaves para fechamento. Cobertura em madeira vazada.</p> <p>Identificação Visual: Impressão de imagem em adesivo para os balcões, aplicada sobre placa de madeira (0,60m x 0,60m).</p>	60	Unid.	332,00	19.920,00
----	--------------------	--	----	-------	--------	-----------




		 <p>*imagem meramente ilustrativa</p>				
13	SERVIÇO DE AMBIENTAÇÃO:	<p>Estrutura em palete para montagem e decoração de estande (Com desmontagem)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Piso em madeira. - Dois armários com prateleiras frente/verso, conforme imagem; - Mesa redonda em madeira com 04 (quatro) banquetas em madeira; - Parede de fundo em palete com identificação visual; - Fornecimento de cabos para instalação elétrica; - Instalação elétrica com tomadas 127/220V, conforme necessidade.  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	100	m²	294,00	29.400,00
14	TENDA LONA PVC	<p>Tenda modelo Piramidal 5m x 5m - Estrutura com 25 m² de área livre com cobertura em lona sintética branca, calha lateral, estrutura metálica em aço na cor alumínio, incluindo suportes de fixação. (incluindo montagem e desmontagem)</p>	15	Diárias (24h)	832,00	12.480,00




15	TENDA LONA PVC	Tenda modelo Piramidal 10m x 10 m - Estrutura com 100 m² de área livre com cobertura em lona sintética branca, calha lateral, estrutura metálica em aço na cor alumínio, incluindo suportes de fixação. (incluindo montagem e desmontagem)	10	Diárias (24h)	2.761,10	R\$ 27.611,00
						




16	TENDA PIRAMIDAL BOX TRUSS	Tenda Piramidal em Lona branca impressa, conforme projeto, em estrutura box truss Q30 (30x30cm).  *Imagem meramente ilustrativa	80	m²	88,00	7.040,00
17	BACKDROPS	Estrutura metálica para Backdrops (incluindo montagem e desmontagem)	120	m²	131,00	15.720,00
18	ESTRUTURA TRELIÇA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS	Estrutura treliça em alumínio Box Truss Q30 (30x30cm) usada para montagem de estandes, palcos, coberturas, banners, fundos de palco, pórticos e aplicações que requerem robustez e resistência.	120	m²	137,00	16.440,00
19	GERADOR 75 KVA	Gerador 75 KVA , Motor com combustível Diesel, Reservatório de combustível com tamanho mínimo o suficiente para atender a uma diária (12 horas) com combustível.	05	Diárias (24h)	2.149,00	10.745,00
20	GERADOR 180 KVA	Gerador 180 KVA , Motor com combustível Diesel, Reservatório de combustível com tamanho mínimo o suficiente para atender a uma diária (12 horas) com combustível.	05	Diárias (24h)	3.094,00	15.470,00
21	JOGO DE MESA E CADEIRA PLÁSTICA.	Branca, mesa quadrada e cadeira com ou sem braço. Com toalha para mesa e capa em tecido, mediante demanda.	50	Unid.	108,00	5.400,00
22	LOCACAO DE MINI TRIO ELÉTRICO - CAMINHÃO TOCO	Estrutura: 01 (um) Caminhão ¾ (Caminhão Toco) com até 14 metros de comprimento, com cobertura (teto); pneus em bom estado emplacamento em dia, equipado com estrutura para locução e som para alcance de até 1.000 (mil) pessoas para acompanhamento de passeio ciclístico e outros eventos de rua. 01 (um) Motorista; 01 (um) Técnico de som/DJ. Sendo toda despesa de manutenção dos equipamentos e alimentação da equipe por conta da contratada.	03	Diárias (8h)	3.813,00	11.439,00





		 <p>*imagem meramente ilustrativa</p>				
23	CARRO SOM	Contratação de carro de sonorização volante, que produza som trazeiro e lateral com no mínimo 150 (cento e cinquenta) WATTS RMS, player para CD ou pen drive, que reproduza MP3, 1 microfone sem fio, compreendendo 8 horas de serviço. OBS: Todo o pessoal (técnico, motorista, segurança de equipamento e vigia) fica sob responsabilidade da empresa contratada.	03	Diárias (8h)	1.157,00	3.471,00
24	APARELHO TELEVISOR 40 A 46 POLEGADAS	Aparelho de tv de 40" a 46"; smart tv led, resolução full hd 1080p; acesso à internet-wireless; áudio estéreo; alimentação bivolt 110/220v; conexões de entrada usb hdd player, entradas hdmi, entrada lan; recursos: bloqueio de canais; acessórios: controle remoto total, cabo de força, manual de instrução em português; conversor para tv digitalintegrado; etiqueta nacional de consumo de energia (ence) classe "a".	15	Diárias (24h)	294,00	4.410,00
25	APARELHO TELEVISOR 40/42 POLEGADAS + SUPORTE PARA TELEVISÃO	Aparelho de tv de 40" a 42"; smart tv led, resolução full hd 1080p; acesso à internet-wireless; áudio estéreo; alimentação bivolt 110/220v; conexões de entrada usb hdd player, entradas hdmi, entrada lan; recursos: bloqueio de canais; acessórios: controle remoto total, cabo de força, manual de instrução em português; conversor para tv digitalintegrado; etiqueta nacional de consumo de energia (ence) classe "a", mais suporte com capacidade de carga máxima do suporte para TV até 50 kg e carga máxima sobre a bandeja para vídeo conferência até 5 kg.	30	Diárias (24h)	355,00	10.650,00

***imagem meramente ilustrativa**



26	CESTO DE LIXO GRANDE	<p>Lixeira com capacidade de 50 litros. Deverá acompanhar 10 unidades de sacos plástico por unidade de lixeira.</p> 	30	Diárias (24h)	67,00	2.010,00
----	-----------------------------	---	----	------------------	-------	-----------------



27	FREEZER EXPOSITOR VERTICAL	<p>Freezer vertical. Possui compartimento de congelamento rápido com acionamento no painel frontal, que proporciona melhor preservação das propriedades naturais dos alimentos. E também, controla a temperatura externo, que facilita o ajuste da temperatura de congelamento. Controle de temperatura e tecla de congelamento rápido: evita abertura da porta economizando energia. Porta de vidro.</p> <p>Voltagem: 110/220 V (conforme a necessidade do SESCOOP/PA)</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	15	Diárias (24h)	191,00	2.865,00
28	PÚLPITO	Púlpito em acrílico com suporte para microfone e água	05	Unid.	188,00	940,00
29	CABINES SANITÁRIAS:	<p>Locação de sanitário químico individual, portáteis, com montagem e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensão mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado para uso do público em geral, com no mínimo 1 (um) ponto de luminária, com lâmpadas fluorescentes de no mínimo 40w, sendo 01 Masculino e 01 Feminino</p>	20	Diárias (24h)	442,00	8.840,00
30	PLANTA PALMEIRA PARA DECORAÇÃO	<p>Locação de Plantas Ornamentais, tipo palmeira, com vaso para eventos tamanho médio.</p>  <p>*imagem meramente ilustrativa</p>	20	Diárias (24h)	160,00	3.200,00
31	FRIGOBAR:	<p>Frigobar – 80 litros Electrolux ou similar com as seguintes especificações: Capacidade 80 litros; Altura aproximada 63CM; largura aproximada 47,60CM; profundidade aproximada 53CM; Porta</p>	10	Diárias (24h)	148,00	1.480,00

		reversível; Cor branco; Prateleira removível; Prateleira inferior da porta para garrafas; 220/127 V (Conforme a necessidade do SESCOOP/PA); <div data-bbox="643 327 798 560" data-label="Image"> </div> <p>*imagem meramente ilustrativa</p>				
32	SUPORE PARA BANNER	Suporte para banner articulável em metal com pintura metálica ou preto.	15	Unid.	18,00	270,00
33	POLTRONAS	Poltronas individuais, estrutura em madeira, assento fixo com espuma e plumante, encosto com almofadas soltas e enchimento, revestimento, suporta até 110kg. altura 75cm, largura 80 cm, prof. 80 cm. cor a ser definida conforme a decoração do evento.	15	Diárias (24h)	148,00	2.220,00
34	CONJUNTO DE POLTRONAS	Conjunto de poltronas com 03 (três) peças, sendo 01 (uma) peça de três lugares, 01 (uma) peça de dois lugares, 01 (uma) peça de um lugar. cor a ser definida conforme a decoração do evento.	15	Diárias (24h)	377,00	5.655,00
35	TRANSFORMADOR	Transforma tensão De /Para 110V~127V PARA 220V ou 220V PARA 110V~127V; Frequência 50~60 Hz; Potência (W) 6000 VA; Voltagem Bivolt	10	Unid.	108,00	1.080,00
36	TELÃO DE LED	Locação, instalação e operação de <u>painel de led</u> em alta resolução, P3 A P5, com grade de montagem.	50	m²	346,00	17.300,00

Item	Infraestrutura	Descrição	Quant.	Medida	R\$ unid	R\$ total
37	CAIXA ACÚSTICA	Caixa de acústica com Sistema de Som Ativo (PA) portátil, estilo Torre e/ou Coluna, 500W ou Superior, para ambiente acústico.	05	Diárias (24h)	1.074,00	5.370,00
38	SOM E ILUMINAÇÃO DE PALCO	Locação de Equipamento de Som e Iluminação para eventos de médio porte, devendo atender a relação mínima de equipamentos necessários. Inclui-se a instalação, segurança e transporte dos equipamentos, bem como a disponibilização de equipe técnica na área de sonorização e iluminação, seguindo as normas reguladoras de segurança.	05	Diárias (24h)	5.720,00	28.600,00
39	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E PROJEÇÃO COMPLETOS	01 unid - Sistema de som 2x2; 04 unid - Caixa de retorno; 01 unid- Mesa de som digital com 32 canais; 01 unid- Microfone gooseneck; 03 unid - Microfone sem fio 01 unid - Projetor 11.0000 Lumens (alta definição) 01 unid - Notebook com processador mínimo com processador core i5. Cabos para ligação 01 passador de slides Ilha de vídeo Técnico de som Técnico de projeção	05	Diárias (24h)	4.125,00	20.625,00
40	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO:	Sonorização para ambiente estilo reunião: 04 caixas de som amplificadas e processadas 600W RMS cada, com tripé, 01 mixing console com no mínimo 12 canais de entrada, 04 subgrupos, 04 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, filtro de graves, 01 microfone sem fio para voz frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 04 microfones sem fio 01 aparelho de CD player para sonorização ambiente ou equipamento similar para atender essa sonorização, cabos e conexões para ligar o todo o sistema e 01 operador técnico.	05	Diárias (24h)	1.976,00	9.880,00
41	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO CULTURAL.	A Empresa de áudio deverá prover todos os amplificadores, cabos, caixas suportes e estruturas, apropriados para o sistema estéreo de PA, sendo: - 4 (Line Array), com 4 vias, que deverá estar em perfeitas condições; - 4 SUB T8, 2 em cada lado; - Um amplificador de Guitarra em perfeito estado de funcionamento; - Um amplificador de contrabaixo em perfeito estado de funcionamento; - 02 direct box; -06 microfones para voz; - 01 microfone sem fio; - 05 microfone p/ percussão; - 11 microfones para bateria; - 04 monitores de palco (quatro vias); - 01 técnico de som experiente; - 01 assistente técnico de palco Deverá ser montado um sistema completo, com as mesmas caixas utilizadas no sistema de PA. Todos os cabos de ligações são de responsabilidade da empresa contratada. Mesa de som: Mesa de 32 digital de canais.	05	Diárias (24h)	3.414,00	17.070,00
42	MICROFONE SEM FIO	Microfone sem Fio (incluir suporte de mesa ou de chão quando necessário). Microfone sem fio unidirecional profissional (com bateria 9 v).	10	Diárias (24h)	111,00	1.110,00
43	MICROFONE LAPELA	Microfone lapela com bateria sobressalente	05	Diárias (24h)	122,00	610,00
44	MICROFONE GOOSENECK	Microfone Gooseneck com bateria sobressalente	05	Diárias (24h)	131,00	655,00

45	PROJETOR MULTIMÍDIA.	Projektor multimídia até 3000 ANSI lumens. Projektor com tecnologia 3LCD, resolução nativa de no mínimo 1024x768 pixels e taxa de contraste de no mínimo 2000:1 entradas de Vídeo composto, VGA e DVI/HDMI.	05	Diárias (24h)	658,00	3.290,00
46	TELA 120".	Tela 120". Tela de projeção frontal ou traseira, medindo 2,40m x 1,80m, retrátil, altura variável, fornecida com tripé em aço.	05	Diárias (24h)	260,00	1.300,00
47	TELA 150".	Tela 150". Tela de 3,00m x 2,25m, podendo ser para projeção frontal ou retroprojeção, com tripé em aço que permita a variação de altura.	05	Diárias (24h)	647,00	3.235,00
48	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO.	Equipamento de Iluminação. A iluminação será composta pelos itens: 01 mesa de iluminação DMX; 02 Mini Brute com 06 lâmpadas Led; 01 Martin Atomic 3000 DMX; 16 PAR LED 64 RGBW 3W; 12 moving lighthead Beam; 02 Máquina de fumaça; Multi Cabo palco; 20 Refletores de 5w rgbw, 01 técnico em iluminação com experiência. Todos os equipamentos deverão ter cabo de segurança.	05	Diárias (24h)	3.293,00	16.465,00
49	ILUMINAÇÃO CÊNICA	Iluminação cênica para ambiente de até 420 m², incluso estrutura necessária e operador.	05	Diárias (24h)	3.778,00	18.890,00
50	ILUMINAÇÃO CÊNICA	Iluminação cênica para palco, incluso estrutura necessária e operador.	05	Diárias (24h)	3.414,00	17.070,00
51	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO PORTÁTIL	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO PORTÁTIL. Rádio de comunicação portátil, tipo walkie-talkie, com fone de ouvido, alcance médio de 4km, bivolt, carregador, baterias, presilhas para cinto.	05	Diárias (24h)	131,00	655,00
TOTAL: (seiscentos e cinco mil reais)					R\$605.000,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (Um milhão, quinhentos e cinquenta e oito mil reais)	R\$1.558.000,00
---	------------------------

A licitante declara que conhece e concorda com todas as determinações do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 (REPUBLICAÇÃO), bem como de seus anexos, comprometendo-se a cumprir todas as obrigações nele previstas, independentemente do conteúdo dessa proposta. A licitante declara estar ciente de que será considerada inexecução contratual, caso verificada, a não manutenção das condições de habilitação, especialmente em relação à regularidade fiscal. A licitante declara, também, estar ciente de que o não cumprimento dessa obrigação pode ensejar a aplicação das sanções contratuais, inclusive a suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com o SESCOOP/RO, por prazo de até 02 (dois) anos.

A licitante declara, por fim, estar ciente de que a ausência de sua regularidade fiscal poderá retardar os pagamentos, ou cancelar o compromisso firmado com o SESCOOP/PA, após a dedução de multas e aplicação de todas as sanções previstas no Edital e seus Anexos.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA	60 DIAS A PARTIR DA DATA DA LICITAÇÃO
--------------------------------------	--



JOSÉ FELIPE AYRES PEREIRA
Representante Legal
CPF Nº 025.098.572-15
RG nº 1.716.938

VR3 LTDA
CNPJ: 12.507.345/0001-15
R. TAPAJÓS, Nº 100, GALPÃO 100, COQUEIRO, ANANINDEUA-PA

